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Ett höjt försörjningskrav för arbetskraftsinvandrare 
(SOU 2024:15) 

JU2024/00372 
 
Tidningsutgivarna (TU) har tagit del av rubricerat betänkande och får 
anföra följande. 

TU är branschorganisation för svenska tidnings- och medieföretag. TU:s 
medlemsföretag och deras distributionsföretag ombesörjer en 
övervägande del av den dagliga utdelningen av dagstidningar och andra 
produkter. Distributionen sker dels genom egen försorg, dels genom 
samdistribution samt ibland genom postbefordran.  

Som exempel kan nämnas Pressens Morgontjänst (Premo) – med ca 
1000 anställda - som har uppdraget att se till morgontidningar 
distribueras i Stockholm. Det har Premo gjort sedan 1971. 

Morgontidningsdistributionen i vårt land har sålunda många anställda. 
Den kommer att drabbas hårt om förslagen i betänkandet blir verklighet. 
Det är inte sällan anställda kommer från tredje land och de har inte 
sällan ett ärende hos Migrationsverket. I vissa storstäder kan andelen 
uppgå till 50% med en stor andel av dessa som har arbetstillstånd 
kopplat till sitt arbete med tidningsdistribution. Många av dessa kommer 
då inte att kunna fortsätta sin anställning – samtidigt som denna kategori 
personer utgör en viktig rekryteringsbas för distributionsföretagen. 

Tidningsbranschen anses vara en samhällsviktig verksamhet och 
distributionen är direkt avgörande för flera av TUs medlemmar. Eftersom 
distributionsföretagen levererar morgontidningar anses dessutom denna 
bransch utföra en samhällsviktig tjänst. För många medborgare i vårt 
land är papperstidningen den viktigaste nyhetskällan. Alla svenska 
distributionsaktörer i tidningsbranschen har kollektivavtal med Svenska 
Transportarbetareförbundet.  

Enligt TU är dock en svensk medianlön en för hög månadslön för 
distributionsbranschen. De allra flesta av våra medlemmars 
distributionspersonal arbetar deltid då antalet arbetstimmar per dag är 
få.  
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Branschen är i stort behov av arbetskraft från tredje land, det kommer 
annars inte finnas tillräckligt med arbetskraft att fortsätta distribuera 
tidningar och risken är att morgontidningen uteblir till men för 
abonnenter, medborgare och det demokratiska samhället. Långt ifrån 
alla Sveriges medborgare har förutsättningar att byta till en digital 
produkt 

TU vill därför framhålla vikten av att fortsatt säkerställa – och inte 
förhindra - distributionen av tidningar runt om i landet.  

För att understryka samhällsnyttan och betydelsen av en upprätthållen 
tidningsdistribution vill TU också framhålla att staten, årligen, beviljar 
omkring 50 mkr i distributionsstöd. Det vore direkt kontraproduktivt att 
underminera den samhällsinsatsen genom ett regelverk om 
arbetskraftsinvandring som riskerar att omöjliggöra intentionerna 
bakom distributionsstödet. 

TU tillstyrker därför förslaget i betänkandets avsnitt 5.9.2 (s 124 ff) om 
att regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer ska få 
meddela föreskrifter om att vissa yrkeskategorier ska kunna undantas 
från lönekravet. 

Mot den bakgrunden uppmanar TU därmed regeringen att sedan 
undanta distribution av dagstidningar från de nya reglerna.  

TU vill vad avser andra delar av utredningen hänvisa till Almegas 
remissvar. 
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